
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

n.  27  del  28/11/2014

OGGETTO: Ratifica   deliberazione  Giunta  Comunale   109  del  13/11/2014  ad  oggetto:  “BILANCIO  DI
PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 2014 VARIAZIONE

L’anno 2014 il giorno 28 del mese di NOVEMBRE alle ore 10:10, si è riunito il Consiglio 
Comunale  in  sessione  Straordinaria,  in  seduta  pubblica  di  2 convocazione,  convocato  dal 
PRESIDENTE. Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
1 Renna Antonio E. X

2 Venneri Antonio X

3 Rizzo Renato X

4 Scanderebech Donatuccio X

5 Catamo Angelo X

6 Crespino Marco X

7 Adamo Cosimo X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
8 Napoli Luigi X

9 Petracca Amleto X

10 Coi Manuela X

11 Fersini Daniele X

12 Stamerra Davide X

13 Colaci Giovanni X

Riscontrato il numero legale  IL PRESIDENTE Sig. DOTT.ANGELO CATAMO dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto. 

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di C.C. N° 27 del 28/11/2014 - Pag 1 di 5



Copia

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  109  del  13/11/2014  ad  oggetto:  “BILANCIO  DI 
PREVISIONE PER L’ESERCIZIO 2014 VARIAZIONE ” con la quale sono state apportate variazioni al 
bilancio di previsione 2014, ai sensi dell’art. 42, c.4, del D.Lgs. n.267/2000 , così come esposte nella su 
menzionata  deliberazione  e  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Accertato e riconosciuto che ricorrevano i requisiti d’urgenza previsti dall’art. 175, c. 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 relativamente alla sopra indicata deliberazione considerata la necessità di raggiungimento degli 
obiettivi prefissati;

Visti i pareri di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei conti;

Ritenuto, per quanto sopra, di poter ratificare l’operato della Giunta Comunale limitatamente alla 
deliberazione n. 126 del 28/10/11;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Uditi gli interventi riportati nell'allegato resoconto stenotipografico;

Sulla scorta della seguente votazione palese:

- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 10;
- Votanti      n. 10;
- Astenuti      n.  02(FERSINI Daniele – STAMERRA Davide) 
- Voti favorevoli      n.  08;
- Voti contrari      n.    0;                       

DELIBERA

•Di ratificare la deliberazione della G.C.  109 del 13/11/2014 ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE 
PER L’ESERCIZIO 2014 VARIAZIONE adottata in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. 
Lgs. 267/2000;
•Di demandare al Responsabile del Servizio interessato ogni successivo adempimento di  competenza;

Sentito, poi, il Presidente, il quale propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile;

Delibera di C.C. N° 27 del 28/11/2014 - Pag 2 di 5



Copia

Sulla scorta della seguente votazione palese:

- Consiglieri  assegnati all’Ente ed in carica n. 12 , oltre il Sindaco
- Presenti      n. 10;
- Votanti      n. 10;
- Astenuti      n.  02(FERSINI Daniele – STAMERRA Davide) 
- Voti favorevoli      n.  08;
- Voti contrari      n.    0;        

D E L I B E R A

1) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. N. 267/2000.

Delibera di C.C. N° 27 del 28/11/2014 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 27 DEL 28/11/2014

Deliberazione avente per oggetto:

Ratifica  deliberazione Giunta Comunale  109 del 13/11/2014 ad oggetto: “BILANCIO DI PREVISIONE
PER L’ESERCIZIO 2014 VARIAZIONE

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Alliste, lì 24/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

Delibera di C.C. N° 27 del 28/11/2014 - Pag 4 di 5



Copia

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 IL PRESIDENTE
f.to DOTT.ANGELO CATAMO

 IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to ING. ANTONIO VENNERI

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 10/12/2014 al 25/12/2014.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:
[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 28/11/2014  IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di C.C. N° 27 del 28/11/2014 - Pag 5 di 5


	Copia
	          COMUNE DI ALLISTE
	                         Provincia di Lecce
	D E L I B E R A
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE



